
Příloha č. 3 

LICENČNÍ SMLOUVA 

podle ust. par. 2358 a násl. občanského zákoníku, uzavřená mezi 
 

 

Nabyvatel: 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Kontaktní adresa: Mendelovo muzeum MU, Mendlovo nám. 1a, Brno, PSČ: 603 00 
Zastoupena: prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., rektor MU  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 85636621/0100 
Kontaktní osoby: XXXXXXXXX 

tel. č.: XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, e-mailová adresa:  
XXXXXXXXX 

 XXXXXXXXX 
tel. č.:XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 

Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem a je zapsána do živnostenského 
rejstříku.  

(dále jen „nabyvatel“) 
a 

Poskytovatel: 

Obchodní firma/název/jméno:  Opatství Staré Brno Řádu sv. Augustina 
Sídlo:  Mendlovo nám. 157/1, Brno, PSČ: 603 00  
IČ: 00569089 
DIČ: CZ00569089 
Zastoupeno: Mgr. P. Juan Provecho, OSA, vyšší představený opatství 
(dále jen „poskytovatel“; MU společně s Opatstvím dále také jen „Smluvní strany“) 

I. Úvodní ustanovení 

I. 1) Poskytovatel je oprávněn nakládat s majetkovými právy ke slovním ochranným známkám:      

a) „MENDEL LECTURES “, zapsané Úřadem pro průmyslové vlastnictví pod č. 308 668 dne 
11. 11. 2009, obnovené dne 16. 01. 2019 a 

b) „MENDEL CENTER “, zapsané Úřadem pro průmyslové vlastnictví pod č. 308 667 dne 11. 
11. 2009, obnovené dne 16. 01. 2019.  

mailto:krizova@mendelmuseum.muni.cz


II.  

II. 1) Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli výhradní a časově omezenou licenci k užití 
ochranných známek podle čl. I. této smlouvy k účelu podle čl. II. odst. 2) této smlouvy.  

II. 2) Nabyvatel se zavazuje užívat ochranných známek podle čl. I. této smlouvy výhradně pro účely své 
výstavnické, kongresové, osvětové, vzdělávací a jiné obdobné činnosti.   

II. 3) Nabyvatel se zavazuje při použití ochranných známek podle čl. I. této smlouvy respektovat obecně 
závazné právní předpisy, obecně uznávaná etická pravidla a morálně-teologickou doktrínu Církve 
římskokatolické, a to zejména v oblasti výzkumu a aplikace genetiky.    

II. 4) Nabyvatel je oprávněn uveřejnit tuto licenční smlouvu v příslušném rejstříku ochranných známek dle 
§ 18 odst. 3 zákona č. 441/2003 Sb. o ochranných známkách, ve znění pozdějších předpisů, a to po 
celou dobu jejího trvání. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění zajistí Nabyvatel na své náklady a 
za tím účelem poskytne Úřadu průmyslového vlastnictví dva originály rámcové smlouvy o spolupráci, 
jejíž součástí je tato příloha upravující práva a povinnosti smluvních stran vyplývajících z poskytnuté 
licence. 

II. 5) Smluvní strany se dohodly, že odměna za poskytnutí licence dle této smlouvy bude odpovídat reálné 
výši nákladů poskytovatele na udržování platnosti ochranných známek uvedených v čl. I. odst. 1) této 
smlouvy u Úřadu průmyslového vlastnictví, přičemž úhrada odměny odpovídající prodloužení platnosti 
do 16. 01. 2029 byla provedena Nabyvatelem řádně a včas před uzavřením této smlouvy, a to 
konkrétně na základě dodatku č. 1 ze dne 20. 12. 2018 k licenční smlouvě uzavřené mezi smluvními 
stranami dne 9. 2. 2010. Odměna odpovídající následnému prodloužení platnosti ochranných známek 
(po 16. 01. 2029) bude uhrazena na základě faktury Poskytovatele. 

II. 6) Nabyvatel se zavazuje na písemnou výzvu průběžně informovat poskytovatele o způsobu a rozsahu 
použití ochranných známek podle této smlouvy. 

II. 7) Pro případ porušení povinnosti nabyvatele podle čl. II. odst. I) a 2) této smlouvy se nabyvatel zavazuje 
zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 50 000,-Kč za každý zjištěný případ tohoto porušení.  

II. 8) Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli veškerou součinnost potřebnou k nerušenému užívání 
ochranných známek podle čl. I. této smlouvy, zejména   

a) udržovat zápis těchto ochranných známek po celou dobu trvání této smlouvy, 

b) zdržet se převodu majetkových práv k těmto ochranným známkám na třetí osoby po celou 
dobu trvání této smlouvy a 

c) poskytovat pomoc nabyvateli při obraně jeho práv dle této smlouvy před neoprávněnými 
zásahy do těchto práv ze strany třetích osob.    



II. 9)  Platnost licence podle této smlouvy se stanoví na dobu určitou do konce kalendářního roku 2029.   

II. 10) Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodou obou stran. Tuto smlouvu lze také 
vypovědět písemnou výpovědí s šestiměsíční výpovědní dobou, které počne běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení této výpovědi do rukou druhé smluvní strany.  

II. 11) Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní poměr mezi poskytovatelem a 
nabyvatelem ust. par. 2358 a násl. občanského zákoníku. 

II. 12) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.            

 

V Brně dne 17. 07. 2020 

  
                        

 
……………………………………………… 
prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., 
rektor  
Masarykova univerzita 
 
 

 
 
……………………………………………………. 
Mgr. P. Juan Provecho, OSA 
vyšší představený opatství 
Opatství Staré Brno Řádu sv. Augustina 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


	I. Úvodní ustanovení
	I. 1) Poskytovatel je oprávněn nakládat s majetkovými právy ke slovním ochranným známkám:
	II.
	II. 1) Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli výhradní a časově omezenou licenci k užití ochranných známek podle čl. I. této smlouvy k účelu podle čl. II. odst. 2) této smlouvy.
	II. 2) Nabyvatel se zavazuje užívat ochranných známek podle čl. I. této smlouvy výhradně pro účely své výstavnické, kongresové, osvětové, vzdělávací a jiné obdobné činnosti.
	II. 3) Nabyvatel se zavazuje při použití ochranných známek podle čl. I. této smlouvy respektovat obecně závazné právní předpisy, obecně uznávaná etická pravidla a morálně-teologickou doktrínu Církve římskokatolické, a to zejména v oblasti výzkumu a ap...
	II. 4) Nabyvatel je oprávněn uveřejnit tuto licenční smlouvu v příslušném rejstříku ochranných známek dle § 18 odst. 3 zákona č. 441/2003 Sb. o ochranných známkách, ve znění pozdějších předpisů, a to po celou dobu jejího trvání. Smluvní strany se doho...
	II. 5) Smluvní strany se dohodly, že odměna za poskytnutí licence dle této smlouvy bude odpovídat reálné výši nákladů poskytovatele na udržování platnosti ochranných známek uvedených v čl. I. odst. 1) této smlouvy u Úřadu průmyslového vlastnictví, při...
	II. 6) Nabyvatel se zavazuje na písemnou výzvu průběžně informovat poskytovatele o způsobu a rozsahu použití ochranných známek podle této smlouvy.
	II. 7) Pro případ porušení povinnosti nabyvatele podle čl. II. odst. I) a 2) této smlouvy se nabyvatel zavazuje zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 50 000,-Kč za každý zjištěný případ tohoto porušení.
	II. 8) Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli veškerou součinnost potřebnou k nerušenému užívání ochranných známek podle čl. I. této smlouvy, zejména
	II. 9)  Platnost licence podle této smlouvy se stanoví na dobu určitou do konce kalendářního roku 2029.
	II. 10) Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodou obou stran. Tuto smlouvu lze také vypovědět písemnou výpovědí s šestiměsíční výpovědní dobou, které počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení této výp...
	II. 11) Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní poměr mezi poskytovatelem a nabyvatelem ust. par. 2358 a násl. občanského zákoníku.
	II. 12) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
	V Brně dne 17. 07. 2020

